
 met_11561-1.2/ 12 

Č
E

S
K

Y
 REF 11561 

 
 

 
 
 

FOB Gold Tube 

 
Odběrová zkumavka pro stanovení lidského hemoglobinu 
ve vzorcích stolice – okultní krvácení FOB – FOB Gold 
metoda 
 

FOB Gold Tube:  100 ODBĚROVÝCH ZKUMAVEK 
                                                     (13 x 91 mm)   

 

 

SYMBOLY 
 

 

 

 Varování      Čtěte       In vitro diagnostika          Katalogové Součásti Lot Použití Výrobce Odběrová zkumavka     Identifikační číslo Skladovací Nepoužívejte 

                    návody     zdravotnický prostředek       číslo soupravy výroby do     vzorku teplota opakovaně 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
   Mimo samotného rizika, které přinášejí reaktivní komponenty, mohou reagencie obsahovat nereaktivní součásti jako jsou   
   konzervační složky (azid sodný a jiné) a detergenty. Tento výrobek neobsahuje žádné nebezpečné složky v množstvím  
   větším než jsou prahové hodnoty uvedené v nařízeních 67/548/EEC a 88/379/EEC a dodatcích týkajících se modifikace, úpravy,    
   klasifikace, značení a balení nebezpečných látek (reagentů). Přesto se doporučuje zacházet s reagenciemi opatrně, zabránit   
   požití, kontaktu s kůží, sliznicemi, očními spojivkami a rohovkou. S reagenciemi zacházejte v souladu s dobrou  laboratorní praxí. 

 
ODBĚROVÁ ZKUMAVKA 
Každá odběrová zkumavka obsahuje 1.7 mL extrakčního roztoku. Složení a koncentrace aktivních složek v extrakčním 
roztoku jsou: chlorid sodný ≤0.9 %, azid sodný < 0.1 % a stabilizátory. Odběrová zkumavka je stabilní do data expirace 
uvedené na obalu, pokud je skladována při teplotě od   do 30  C. 
Lidský hemoglobin extrahovaný ze vzorku stolice, který byl odebrán doporučeným způsobem (viz návod k odběru 
vzorku), je stabilní po dobu 7 dní, pokud je zkumavka se vzorkem uskladněna v lednici a v temnu.  

 
INFORMACE PRO LABORATOŘ 
a) Popis odběrové zkumavky: 

 
 

Bezbarvý uzávěr 

 
 

Extrakční roztok 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Fialový uzávěr se závitem 

doplněný o speciální hrot pro odběr vzorku 
 

 

b) Identifikace odběrové zkumavky: osoba, která provádí odběr vzorku do FOB Gold odběrové zkumavky, je povinna tuto 

zkumavku identifikovat vyplněním nezbytných údajů o pacientovi (jméno, atd.). Pokud je prováděn odběr vzorku do jiné 

nádoby, která je odlišná od FOB Gold odběrové zkumavky, pak osoba, která vzorek odebírá, je povinna přemístit ho do FOB 

Gold odběrové zkumavky v souladu s pravidly platícími pro správný odběr vzorku a následně tuto zkumavku identifikovat 

údaji o pacientovi. 

c) Umístění odběrové zkumavky v přístroji: Držte zkumavku ve svislé poloze fialovým uzávěrem C směrem dolů a 
vyjměte bezbarvý uzávěr A. Poté umístěte zkumavku do přístroje a proveďte analýzu. 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE PŘED PROVEDENÍM ANALÝZY: 
1. Ověřte, zda se FOB Gold odběrová zkumavka nedostává do kontaktu s dávkovací jehlou analyzátoru. V případě, že ke 

kontaktu dochází, přemístěte vzorek do zkumavky, která je kompatibilní s daným přístrojem.  
2. Pro úplné rozpuštění vzorku stolice v extrakčním pufru je nutné provádět analýzu po minimálně 60 minutách od odběru 

a před analýzou je nutné zkumavku se vzorkem důkladně protřepat. 
3. Vzhledem k vysoké citlivosti metody a jejímu provádění na automatických biochemických analyzátorech, které se běžně 

používají pro celou řadu rutinních vyšetření, je možná pozitivní interference při vyšetřování okultního krvácení se vzorky 
séra, moče a jiných tělních tekutin s obsahem minimálního množství krve. 

 
Poznámka: změny v porovnání s předchozí verzí jsou označeny svislou čarou na okraji textu. 

 

 
 

 

 met_11561-1.2/ 12 

COLLECTION
TUBE

ID n°


